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Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
regnskab med opgørelser af økologiprocenten til brug for det
økologiske spisemærke.
Skriftlig indskærpelse er fremsendt.

Det indskærpes, at virksomheden skal foretage opgørelser af
økologiprocenten i henhold til virksomhedens valgte frekvens
på hver 3. måned senest 6 uger efter periodens afslutning, og
dokumentation for indkøbte råvarer skal omfatte fakturaer eller
dokumentation udstedt af leverandøren.

Følgende er konstateret:
Virksomheden oplyser, at der laves ét samlet regnskab med
opgørelse af økologiprocenten for virksomheden og for
virksomhedens anden afdeling i Beder. Virksomhederne er to
selvstændige produktionskøkkener, som hver især tilbereder
mad til frokost ud fra en fælles menuplan til et forskelligt antal
elever. Virksomheden tilbereder udelukkende frokost, og
virksomhedens anden afdeling i Beder tilbereder morgenmad,
frokost og aftensmad. Virksomheden oplyser at der indkøbes
og anvendes forskellige mængder i de to køkkener, herunder
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både råvarer og drikkevarer, og at der i virksomheden er et slikudsalg, som ikke er i den anden afdeling i Beder.
Endvidere, kan virksomheden ikke fremvise en opgørelse over økologiprocenten i 4. kvartal 2022. Ved kontrol af
virksomhedens opgørelser over økologiprocenten i 2. og 3. kvartal 2022 er det konstateret, at virksomheden ikke
medregner indkøb af drikkevarer fra selvstændig leverandør i regnskaberne. Virksomheden oplyser at der
indkøbes slikvarer fra en anden selvstændig leverandør, som også er udeholdt af regnskabet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har altid gjort det sådan og det er ved en fejl ikke blevet
udarbejdet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om regler for Det Økologiske Spisemærke.


